SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH ĐẮK NÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUỸ BẢO VỆ VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG

Số:           /BC-QBVR

 Đắk Nông, ngày       tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai, thực hiện các nhiệm vụ Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử

 phục vụ chuyển đổi số tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022

- 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

 Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm

2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Công văn số 407/CAT-PC06 ngày 07/3/2024 của Công an tỉnh

Đắk Nông về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 hằng tháng;

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-SNN ngày 21/02/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ Đề

án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng báo cáo kết quả triển khai, thực hiện

các nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số tháng 12 năm 2024 của đơn vị, cụ thể

như sau:

1. Công tác Lãnh đạo, chỉ đạo

Cấp ủy Chi bộ, Lãnh đạo Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng đã chỉ đạo,

quán triệt sâu rộng đến các phòng chuyên môn nội dung Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022; Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 07/3/2024 của

UBND tỉnh về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông và các năm tiếp theo; Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày

31/01/2024; Kế hoạch số 23/KH-SNN ngày 21/02/2023 đến toàn thể viên

chức và người lao động trong đơn vị. Qua đó nâng cao nhận thức, tầm quan

trọng trong việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ Đề án phát triển ứng

2

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

của đơn vị.

2. Kết quả triển khai thực hiện

- Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính, đẩy mạnh dịch vụ công

trực tuyến trên môi trường điện tử; tạo điều kiện thuận lợi cho việc theo

dõi, kiểm soát quá trình giải quyết thủ tục hành chính. Ngày 02/12/2024

được UBND tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực lâm nghiệp đối với 02 thủ tục hành chính của đơn vị1;

- Trong tháng 12, toàn bộ viên chức và người lao động trong đơn vị

đăng ký tài khoản và cài đặt tiện ích Etax Mobile trong thực hiện tra cứu

nghĩa vụ thuế, nộp thuế điện tử, đồng thời góp phần tăng chỉ số chuyển đổi

số của tỉnh2; Đơn vị cử 02 cán bộ tham dự “Hội nghị tập huấn sử dụng ứng

dụng Thuế điện tử cho thiết bị di động Etax Mobile năm 20243.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai, thực hiện các nhiệm vụ Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số tháng 12 năm 2024 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng, kính gửi

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTh (T.Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                 Nguyễn Văn Vũ

1 Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Thủy sản, Lâm nghiệp, phòng, chống thiên tai, Thủy lợi thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Sở Nông nghiệp và PTNT;
2 Công văn số 3273/CTDNO-CNTT ngày 21/11/2024 của Cục thuế tỉnh Đắk Nông về việc triển khai đăng ký

tài khoản và cài đặt eTax Mobile;
3 Giấy mời số 3366/GM-CTDN ngày 03/12/2024 của Cục thuế tỉnh Đắk Nông về việc Về việc tham dự “Hội

nghị tập huấn sử dụng ứng dụng Thuế điện tử chothiết bị di động eTax Mobile năm 2024”.

		2024-12-12T10:05:17+0700

		2024-12-12T10:13:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T10:45:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng<qbvptr.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T10:45:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng<qbvptr.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T10:47:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng<qbvptr.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!